
UBND TỈNH LAI CHÂU 
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Số:          /QĐ-SNNMT 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

             Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2025 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 của Sở Nông nghiệp và Môi trường 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

 

Căn cứ Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 22/5/2025 thực hiện Nghị quyết 

số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 05/6/2025 của UBND tỉnh Lai 

Châu về thành lập Ban Chỉ đạo của về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 07/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh 

Lai Châu quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lai Châu;  

Căn cứ Kế hoạch số 1528/KH-SNNMT ngày 03/6/2025 của Sở Nông nghiệp 

và Môi trường thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ 

về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06 Sở Nông nghiệp và Môi trường gồm các 

thành viên sau: 

        1. Trưởng Ban chỉ đạo: Giám đốc Sở. 

2. Phó Trưởng Ban chỉ đạo: Phó Giám đốc Sở phụ trách lĩnh vực công nghệ 

thông tin. 

3. Ủy viên Ban chỉ đạo: 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính; 

- Trưởng phòng Môi trường và Biến đổi khí hậu; 

- Trưởng phòng Đất đai và đo đạc, bản đồ; 

- Trưởng phòng Địa chất và Khoáng sản; 



2 

 

- Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; 

- Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi và Tài nguyên nước; 

- Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; 

- Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn và Quản lý chất lượng nông 

lâm sản, thủy sản; 

- Giám đốc Trung tâm Khuyến nông và Kỹ thuật nông nghiệp, nông thôn; 

- Giám đốc Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng; 

- Giám đốc Trung tâm Quan trắc tài nguyên và môi trường; 

        - Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai; 

-  Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ. 

Điều 2. Chức năng của Ban Chỉ đạo 

Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở, giúp Giám đốc Sở chỉ đạo, điều phối, tổ 

chức thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 

sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính thúc đẩy triển 

khai chương trình chuyển đổi số ngành Nông nghiệp và Môi trường. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo  

1. Nghiên cứu, đề xuất với Giám đốc Sở phương hướng, giải pháp để giải 

quyết những vấn đề trong thực hiện các chủ trương, cơ chế, chính sách đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 

và cải cách hành chính. 

2. Cho ý kiến về các chương trình, đề án, dự án, nhiệm vụ liên quan đến phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và 

cải cách hành chính thuộc thẩm quyền quyết định của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường. 

3. Giúp Giám đốc Sở chỉ đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc thực hiện các 

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, triển khai Đề án 06, cải cách hành chính; triển khai các chương 

trình, kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ giao tại Chương trình hành động số                       

63-CTr/TU ngày 27/02/2025 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, 

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 

22/5/2025 của UBND tỉnh thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 

của Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ 

Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số quốc gia, Kế hoạch số 1528/KH-SNNMT ngày 03/6/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của 

Chính phủ về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính 



3 

 

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

quốc gia và các Kế hoạch, Thông báo kết luận, Văn bản chỉ đạo của Tỉnh uỷ, 

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo tỉnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW về công tác 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 

06 và cải cách hành chính. 

4. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc xây dựng, duy trì các hệ thống dữ liệu của 

ngành, thực hiện số hóa trong từng lĩnh vực chuyên ngành: cây trồng, vật nuôi, 

thủy sản, lâm nghiệp, thủy lợi, đất đai, môi trường, khoáng sản... 

5. Giúp Giám đốc Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai các nhiệm 

vụ giao tại Chương trình hành động số 63-CTr/TU ngày 27/02/2025 của Tỉnh ủy, 

Kế hoạch số 2273/KH-UBND ngày 22/5/2025 của UBND tỉnh, Kế hoạch số 

1528/KH-SNNMT ngày 03/6/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường và các Kế 

hoạch, Thông báo kết luận, văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Ban Chỉ 

đạo tỉnh thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW về công tác phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

6. Hằng năm, tổ chức sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm 

vụ, giải pháp trọng tâm về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 và cải cách hành chính. 

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Giám đốc Sở. 

Điều 4. Chế độ làm việc của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; thực 

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Văn phòng Sở làm nhiệm vụ thường trực của Ban Chỉ đạo; đảm bảo các 

điều kiện cần thiết cho hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, 

Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở và các cá nhân có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- UBND tỉnh (B/c); 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ban Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

  GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

  

 Bùi Huy Phương 
 


		Bùi Huy Phương
	2025-07-18T11:03:35+0700
	Signer's office
	Bùi Huy Phương
	Signing document


		2025-07-18T13:35:29+0700


		2025-07-18T13:35:22+0700


		2025-07-18T13:35:22+0700


		2025-07-18T13:36:57+0700




